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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Hatay, Elazığ 

Tarih  31.05.2023 

Hazırlayan Hayata Destek  

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi 

 
6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 
ve 7,5 şiddetindeki iki deprem, 1,8 milyonu 
Suriyeli mülteci olmak üzere yaklaşık 14 
milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, 
Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, 
Elazığ ve Adana’yı etkilemiştir. Afet 
bölgesinde artçı sarsıntılar devam 
etmektedir.  
 
İçişleri Bakanlığı’ndan 22 Nisan’da yapılan 
son açıklamaya göre, hayatını 
kaybedenler, 7.302’si mülteci olmak üzere 
50 bin 783’tür. Yaralı sayısı 107 bindir, 
kayıp müracaatı yapılan 297 kişiye ise 
ulaşılamamıştır2.  
 
Depremlerden 9,1 milyon kişi etkilenmiş, 3 
milyon kişi yerinden edilmiş, 298 bin bina 
ise tamamen yıkılmıştır3.  

 
Deprem bölgesinde yaklaşık 2,4 milyon insan geçici barınma alanlarında yaşamaktadır. 800 bini formel 
barınma alanlarında, 218 bin kişi konteynerlerde, 118 bin kişi ise kamu kurumlarına ait binalarda yaşarken , 1,6 
milyon kişi herhangi düzenli bir altyapının olmadığı mahalle aralarındaki gayri resmi barınma alanlarında 
yaşamaya devam etmektedir4.  
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 17 Mayıs’ta yayımlamıştır. Aşağıda, 17-31 Mayıs tarihleri arasında 
bölgede yaşanan gelişmeler sıralanmıştır:  
 

 Hayata Destek, acil durum müdahalesini, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş illerinde yoğunlaştırmaktadır. Hayata Destek, Malatya’da da insani yardım 
koordinasyonuna destek olmaktadır. Buna ek olarak Hayata Destek, Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, 
Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini sürdürmektedir.  

 Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://www.evrensel.net/haber/488074/depremde-can-kaybi-50-bin-783e-yukseldi 
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquake-2023-humanitarian-response-overview-17-may-2023 
4 https://reliefweb.int/report/turkiye/unicef-turkiye-humanitarian-situation-report-no-13-earthquake-11-18-may-2023 

1. Çocuklarla psikososyal destek etkinliği, Büyüknacar, Kahramanmaraş 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/05/230517_HayataDestek_Sitrep19.pdf
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 Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen yerel 
toplulukların kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle destekleyecektir.  

 Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 305.051 afetten etkilenen kişiye destek olmuştur.  

 28 Mayıs tarihinde yapılan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci turunda, deprem bölgesini kapsayan 
11 ilde yaşayan 9 milyon seçmenden 7 milyon 319 bini oy kullanmıştır. 14 Mayıs’ta yapılan ilk tur 
seçimlerine göre katılım %3,7 oranında azalmıştır5.  

 Milli Eğitim Bakanlığı, depremden etkilenen şehirlerde 1 Ağustos-1 Eylül tarihleri arasında yaz okul 
programı başlatacaklarını açıklamıştır.  

 Deprem bölgesinde 2,5 milyon çocuk insani yardıma ihtiyaç duymaktadır. 4 milyon çocuk okul 
çağındadır; bu sayının 350 bini mülteci çocuklar ve gençlerden oluşmaktadır6.  

 Türkiye'nin depremden etkilenen bölgelerinde hanelerin yaklaşık yüzde 40'ı yoksulluk sınırının altında 
yaşamaktadır; bu oran ülke genelinde yaklaşık yüzde 32'dir. Oranın yüzde 50'nin üzerine çıkabileceği 
öngörülmektedir7.  

 Birleşmiş Milletler, depremin başında yayımladığı 1 milyar dolarlık Acil Yardım Çağrısı’nı 17 Mayıs 
itibariyle sona erdirmiştir. Yardım Çağrısının sadece 353 milyon doları karşılık bulmuştur8.  

 
 

2. Nüfus Verileri (Türkiye) 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107.000 Türkiye Hükümeti 

 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

 
Deprem bölgesinde insani yardım faaliyetleri yürüten kurumlar bugüne kadar 4 milyon afetten etkilenen insana 
insani yardımın ulaştırılmasını sağlamıştır. 17 Mayıs itibariyle deprem bölgesinde 53’ü ulusal sivil toplum 
kurumu, 35’i uluslararası sivil toplum kurumu, 6’sı Birlemiş Milletler kurumu, 1’i Kızılay/Kızılhaç, 11’i de diğer 
sivil toplum kurumları olmak üzere toplam 106 kurum insani yardım müdahalesine destek olmaktadır9. Bu 
destek gıda, barınma, sağlık, nakit yardımı, psikososyal destek, koruma, su, sanitasyon ve hijyen hizmetleri gibi 
sektörleri kapsamaktadır.  
 
Barınma alanlarında yaşayan yaklaşık 2,6 milyon kişinin, sıcak yaz ayları boyunca da temel yaşam koşullarında, 
hizmetlere sınırlı erişimle yaşayacağı tahmin edilmektedir. Geçici barınmanın uzun süreli hale gelmesi, özellikle 
sağlık ve koruma perspektifinden insani kaygıları artırmaktadır.  
 
Türkiye Hükümeti, insani yardım kurumlarının desteğiyle, çadırlarda yaşayan ve belirli kriterlere uyan ailelerin 
resmi barınma alanlarına ya da konteyner kentlere taşınmasına odaklanmıştır. Gayri resmi barınma 
alanlarındaki insani yardım eksikliklerini gidermek isteyen insani yardım kurumları, hafif hasarlı konutların 
onarımına, nakit yardımına ve konteyner ya da yardım konutlarının sağlanmasına yoğunlaşırken en kırılgan 

                                                 
5 https://www.ntv.com.tr/2023-secim/deprem-bolgesi-secim-sonuclari-aciklandi-28-mayis-2023-turkiye-cumhurbaskanligi-deprem-
bolgesi-secim-sonucu-ve-oy-sonuclari,UiVYvXTWJUWrTb_BxxfnWg 
6 https://news.un.org/en/story/2023/05/1136767 
7 https://news.un.org/en/story/2023/05/1136767 
8 https://www.unocha.org/story/todays-top-news-myanmar-ethiopia-sudan-syria-and-t%C3%BCrkiye 
9 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquake-2023-humanitarian-response-overview-17-may-2023 
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gruplara öncelik vermeye çalışmaktadır. Bu gruplar özellikle kırsal bölgelerde yaşayanlar, kendini toparlama 
kapasitesi sınırlı olan, kaynaklara ve hizmetlere erişimi çok az ya da hiç olmayan kişilerdir10.  
 
Deprem bölgesinde sıcak yemek hizmeti veren bazı insani yardım kurumlarının pişmiş yemek tedariğini 
azaltma ve sonlandırma; gıda paketleri veya nakit temelli yardıma geçme planı vardır. Ancak tüm barınma 
alanlarında yemek pişirme imkânlarının olmaması bir endişe kaynağıdır.  
 
Geçici Barınma Destek Sektörü’nün 25 Mayıs’ta yayınladığı son özet rapora göre, deprem bölgesinde 
yaşayanların %24’ü hükümet ya da insani yardım kurumları tarafından dağıtılan sıcak yemeğe hala bağımlı 
durumdadır. Hatay’da pişirme imkânlarına sahip kişi oranı 
yaklaşık %70’tir ve marketlerin sadece %60’ı açılmış 
durumdadır. Kahramanmaraş’ta evlerde pişirme daha sıklıkla 
görülmektedir, marketlerin açıldığı gözlenmektedir. 
Adıyaman ise geçici barınma alanlarında yemek pişirme 
olanaklarının en az olduğu şehirdir; aynı şekilde marketlerin 
en az açıldığı (%25) ve geçim kaynaklarına erişimin en az 
olduğu şehirdir11.   
 
Pişirilmiş yemeklere olan bağımlılığı azaltmak için insanların 
pişirme malzemelerine, pişirme cihazlarına ve yakıta, pişirme 
ve bulaşık yıkama için suya, yangın güvenliği bilgilerine 
ihtiyaçları vardır. Özellikle kadınlar ve kız çocukları, hasarlı ve 
terk edilmiş binalar veya çadırlar gibi güvenli olmayan 
yerlerde yemek pişirerek önemli risklerle karşı karşıya 
kalmaktadır. 
 
İnsani yardım kurumları 4 milyon kişiye bir tür yardım 
ulaştırmış olsa da, felaketin ölçeği göz önüne alındığında, 
önemli ihtiyaçlar karşılanmamış durumdadır. Özellikle resmi 
ve gayri resmi yerleşim yerlerinde yaşayanlar, kırsal bölgelerde yaşayanlar ve statüleri ya da mevcut hizmetlere 
ulaşamamaları nedeniyle yardım programlarından yararlanamayanlar başta olmak üzere, birçok alanda 
kadınların ve kız çocuklarının, yaşlıların ve engellilerin özel ihtiyaçları karşılanmamış durumdadır.  
 
İnsani yardım müdahalesinde ayni yardımdan nakdi yardıma geçiş planlamaları yapılsa da, nakit yardımları 
ihtiyacın aksine hala sınırlıdır.   
 
Enkaz yönetimi, sağlık ve çevre sorunları açısından endişe kaynağı olmaya devam etmektedir. Su, sanitasyon 
ve hijyen açısından su temini ve kalite kontrolünün kamu kurumları tarafından onaylanma süreci, bu desteğin 
sağlanmasında boşluklar yaşanmasına neden olabilmektedir. Kadınlar, kız çocukları ve engelliler için güvenli 
tuvalet ve duş erişimi hala zordur. Kalabalık, aydınlatma ve kilitlenme sorunları, cinsiyete göre ayrılmış ve duş 
ve tuvalet sayısında azlık hem sanitasyon alanlarında hem de barınma alanlarında mahremiyet eksikliğine 
neden olmakta, cinsel şiddet riskini artırmaktadır.  
 
Deprem bölgesinde su ihtiyacı şu şekillerde sağlanmaktadır: %36 su şebekesi, %20 şişelenmiş su, %4 AFAD ya 
da belediyeler gidi kurumların dağıttığı su, %27 su tankları, %33 müşterek su muslukları12.  
 
 
Aşağıda, sahadaki Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 

                                                 
10 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquake-2023-humanitarian-response-overview-17-may-2023 
11 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-temporary-settlement-support-sector-eq-response-sector-briefing-2552023 
12 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-temporary-settlement-support-sector-eq-response-sector-briefing-2552023 

2. Su arıtma cihazı kurulumu, Adıyaman 
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HATAY 
 
Hayata Destek acil durum müdahale ekipleri, gayri resmi barınma alanlarında insani yardım dağıtımı ve ihtiyaç 
analizi çalışmalarına devam etmektedir. Hatay’da içme suyu sorunu artarak devam etmektedir. Yanı sıra hijyen 
malzemeleri, kadınlar için bakım malzemeleri, yazlık kıyafet, bit ve haşere ilaçları öne çıkan ihtiyaçlar 
arasındadır.  

Hayata Destek mobil MHPSS ekipleri, 
gayri resmi barınma alanlarında 
psikolojik ilkyardım, vaka yönetimi, 
psikososyal destek ve psikolojik destek 
hizmetlerine devam etmektedir. 
Koruma ekipleri, temel ihtiyaçlara 
erişim, toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddet, afetten etkilenen kişilerin 
hakları, temel ihtiyaçlar, özel ihtiyaç gibi 
konularda bilgilendirme desteği ve 
gerekli durumlarda diğer sivil toplum 
kurumlarına yönlendirme desteği 
sunmaktadır.  
 
17-31 Mayıs arasında 271 çocukla 
psikososyal destek etkinlikleri yapılmış; 
beden, el becerisi, masal ve oyun 
atölyeleri düzenlenmiştir. Yanı sıra kız 
çocukları ve oğlan çocuklarına yönelik 
yapılandırılmış destek etkinliklerinin 
planlaması yapılmaktadır.  

 
Psikologların yaptığı bireysel görüşmelerde travma sonrası stres bozukluğu belirtileri, baş ve boyun ağrısı gibi 
bedensel semptomlar, uykusuzluk, panik atak, gelecekle ilgili yoğun kaygı, öfke gibi durumlar gözlenmektedir.  
Hayata Destek’in yürüttüğü yerelin liderliğinde afete karşı güçlenme programı kapsamında, mikro hibe 
verilecek yerel projeler belirlenmiştir. 
 
ADIYAMAN  
 
Adıyaman’da 17-31 Mayıs tarihleri arasında kırsaldaki 24 mahallede bulunan gayri resmi barınma alanları 
Hayata Destek acil durum ekipleri tarafında ihtiyaç tespiti için ziyaret edilmiştir. Sıcak hava koşulları nedeniyle 
çadır alanlarının boşalmaya başladığı, afetten etkilenen kişilerin sadece dağıtımlar sırasında çadır alanlarına 
geldiği gözlenmiştir. Ailelerin bir kısmı evlerinde yaşamaya başlamıştır. Evleri ağır hasarlı olanların 
konteynerlere taşınma süreçlerinin ardından orta hasarlı ev sahipleri de konteynerlere geçmeye başlamıştır. 
Gayri resmi çadır alanlarının tahliye edileceğine dair bilgiler alınmaktadır; ancak tahliye haberlerinin 
yayılmasından önce de kişilerin çadırları terk ettikleri, bir kısmının konteynere yerleştiği, bir kısmının da 
orta/hafif hasarlı evlerine girmeye başladıkları gözlemlenmiştir. Evlerinde yaşamaya başlayan kişilerin 
ihtiyaçları devam etmesine rağmen çadır alanlarındaki desteklerden yararlanamadıkları için evde kalsalar dahi 
çadırlarını tutmaya çalıştıkları gözlenmiştir.  
 
Barınma alanlarında tespit edilen ihtiyaçlar arasında hijyen paketi, terlik ve yazlık kıyafet öne çıkmaktadır. 
Kahvaltılık malzeme dışında gıda ihtiyacına rastlanmamaktadır.  
 
Sıcakların artışıyla sinek, böcek ve yılan gibi haşeratların görülme sıklığı artmıştır; fakat bu problemle ilgili 
sistematik bir ilaçlama çalışması yapılmamaktadır.  

3. Yetişkinlere yönelik psikososyal bilgilendirme toplantısı, Hatay 
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Sahada temel hizmet ve ihtiyaçlara erişim konusunda en kırılgan grubun mülteciler olduğu tespit edilmiştir.  
 
Hayata Destek mobil MHPSS (ruh sağlığı ve 
psikososyal destek) ekipleri, gayri resmi barınma 
alanlarında çalışmaya devam etmektedir. 
Psikososyal destek ekipleri tarafından çocuklarla 
psikososyal destek çalışmaları, sosyal çalışmacılar 
tarafından hane ziyaretleri ve vaka yönetimi 
çalışması, psikologlar tarafında da bireysel 
görüşmeler ve psikoeğitim çalışmaları 
yürütülmektedir. 17-31 Mayıs tarihleri arasında 286 
çocukla psikososyal destek etkinlikleri yapılmıştır.  
 
Barınma alanlarında psikologların yaptığı 
görüşmelerde en çok kaygı problemleriyle 
karşılaşılmaktadır. Gayri resmi barınma alanlarının 
boşaltılmasıyla bağlantılı olarak belirsizlik ve kaygı 
problemleri, gündelik hayatı etkileyecek şekilde yeme 
ve uyku sorunları gözlenmektedir.  
 
Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet vakalarında artış 
tespit edilmektedir. Hayata Destek koruma ekipleri, 
şiddet vakaları da dahil olmak üzere hak ve 
hizmetlerle ilgili sorunları tespit etmekte ve ilgili 
kurumlara yönlendirmektedir.  
 
Su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekipleri, su tanklarının bakım ve kontrolüne devam etmekte, duş ve tuvalet 
kurulumları yapmaktadır. Kullanım suyunu içme suyuna dönüştüren 4 arıtma sistemi kurulmuştur; yanı sıra 
tuvalet ve duşlarda kullanılan suyun ısıtılmasını sağlayan güneş panelleri de çalışmaya devam etmektedir.  
 
KAHRAMANMARAŞ  
 

Kahramanmaraş’ta gayri resmi barınma alanlarında sıcak yemek dağıtımı sona erdiği için, depremden 
etkilenen kişilerin mutfak paketi, gaz, ocak gibi ihtiyaçları artmaktadır. Mahalle aralarındaki bazı barınma 
alanları kapatılmakta, afetten etkilenen kişiler daha kalabalık ve düzenli barınma alanlarına taşınmaktadır.  
 
Havaların ısınmasıyla birlikte içme ve kullanım suyuna ihtiyaç artmaktadır. Su tanklarının sıcaktan korunacak 
malzemelerle donatılması önem kazanmaktadır. Yanı sıra vantilatör, cibinlik gibi koruyucu ekipmanlara yönelik 
ihtiyaç artmaktadır. Kahramanmaraş’ta da böcek, yılan ve akrep gibi hayvanlardan koruyucu önlemler barınma 
alanlarında öne çıkan bir ihtiyaçtır. Sıcak havanın neden olduğu bir başka güvenlik riski de elektrik tesisatlarının 
ısınmasıdır. 17-31 Mayıs tarihleri arasında iki farkı çadırda yangın çıkmıştır, can kaybı ya da yaralanan 
olmamıştır.  
 
Hayata Destek ekipleri, Dulkadiroğlu Belediyesi’yle iş birliğinde su tanklarının temiz su dolumu ve bakımını 
yürütmektedir.  
 
Pazarcık, Türkoğlu, Dulkadiroğlu ve Göksun ilçelerinde toplamda 15 ayrı gayri resmi barınma alanında hijyen 
paketi, gıda paketi, aile temizlik paketi, kadınlar için bakım paketi, bebek bezi, yatak gibi temel ihtiyaçların 
dağıtımları yapılmıştır.   
 

4. Gıda paketi dağıtımı, Adıyaman 
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Sosyal çalışmacı, psikolog ve psikososyal destek çalışanlarından oluşan Hayata Destek mobil ekipleri gayri 
resmi barınma alanlarında çalışmalar yürütmüştür. Koruma ihtiyaçları olan kişileri tespit eden ekipler, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Nüfus Müdürlüğü, İl Göç İdaresi gibi kamu kurumlarına yönlendirme yapmaktadır. 
Barınma alanlarında tespit edilen korunma riskleri arasında çocuk zorla evlilik, çok eşlilik, çocuk işçiliği, okul 
dışı kalma vakaları tespit edilmiştir.  

 
Pazarcık Narlı bölgesi, Narlı Cemevi gibi 
bölgelerdeki barınma alanlarında yaşayanların 
konteynerlere taşınacağı bilgisi edinilmiştir.   
 
Kırsal bölgedeki barınma alanlarında 
psikologlar psiko-eğitim çalışmaları ve 
bireysel görüşmeler, yanı sıra psikolojik ilk 
yardım ve ruh sağlığı farkındalığı eğitimleri 
vermektedir. Tespit edilen ruh sağlığı riskleri 
arasında uyku bozuklukları, akut stres 
belirtileri, yas, depresyon bulunmaktadır.  
 
Farklı barınma alanlarında çocuklarla da 
psikososyal destek etkinlikleri yapılmıştır. 
Çalışma yapılan bazı bölgelerde çocuklarda 

akran zorbalığı, şiddet eğilimi, öz bakım 
eksiklikleri gibi sorunlar gözlenmiştir; sonraki 
çalışmaların bu konuları ele alacak şekilde 
tasarlanması planlanmaktadır.  

 
MALATYA  
 
7 kişilik bir Hayata Destek değerlendirme ekibi Malatya'yı ziyaret etmiş ve ilin depremden en çok etkilenen 
ilçelerinde topluluk üyeleriyle bir araya gelmiştir. Doğanşehir, Battalgazi, Yeşilyurt ve Akçadağ ilçelerinde odak 
grup görüşmeleri düzenlenmiştir. Hem köyler hem de merkez mahallelerdeki geçici yerleşim alanları ziyaret 
edilmiştir. 
 
Malatya'da vefat eden kişi sayısına oranla hafif, orta ve ağır hasarlı konut sayısı yüksektir. Hem şehir merkezi 
hem de kırsal alanlarda hasarlı bina sayısı fazladır. İlin dağınık yapısı göz önüne alındığında, ilçe ve şehir 
merkezlerine uzak olan köyler hizmetlere erişimde sorun yaşamaktadır. Köylerde hala açık market sayısı azdır 
ve bu da kırsal kesimdeki toplulukların en temel ihtiyaçlarını karşılayacak yardım malzemelerine erişimini 
zorlaştırmaktadır. 
 
Şehrin içinde ve çevresinde birçok yerde konteyner yerleşimleri kurulmuş olup, depremden etkilenen ailelerin 
çadırlardan konteynerlere nakli devam etmektedir. Ancak bu nakil işleminin belirli kırılganlık kriterlerine göre 
yapılmadığı inancı mevcuttur. 
 
Gelen yardımların çoğu AFAD, kamu kurumları, belediyeler, özel şirketler ve iş insanları tarafından 
sağlanmaktadır. Ayrıca yardım malzemeleri sağlayan ve çocuklar için bazı faaliyetler yürüten birçok inanç 
temelli kuruluş da vardır.  
 
Hayata Destek ekibi afet bölgesinde tuvalet, duş ünitesi, çamaşırhane, içme suyu, hijyen paketi, gıda paketi ve 
diğer gıda dışı dağıtımlara büyük ihtiyaç olduğunu gözlemlemiştir. 
 

5. Çocuklarla psikososyal destek etkinliği, Kahramanmaraş 
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Mültecilerin ikamet ettiği geçici yerleşim yerlerinde daha derin sorunlar gözlemlenmiştir. Hizmetlere erişimin 
en az olduğu bölgeler olmalarının yanı sıra, hijyen ve sanitasyon eksikliği, temel ihtiyaç malzemelerinin eksikliği 
ve sosyal gerginlik Malatya'da çözülmesi gereken kilit sorunlardır. 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, 
Adıyaman başta olmak üzere insani 
yardım müdahalelerine devam 
etmektedir. Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon 
merkezleri kurulmuştur. Hayata Destek, 
Malatya’da 3 kişilik bir ekip 
oluşturmuştur ve bu ekip bölgeyi 
değerlendirmeye ve Hayata Destek’in 
şehirdeki çalışma odağını belirlemeye 
başlamıştır.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan 
geçici barınma merkezlerindeki su ve 
sanitasyon altyapısını karşılamak üzere 
WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) 
çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda 
güvenliği sektöründeki müdahaleler ve 
afetten etkilenmiş çocuklara ve 
yetişkinlere psikolojik/psikososyal 
destek (MHPSS) de Hayata Destek’in 

sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 17-31 Mayıs tarihleri arasında Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil müdahaleleri 
aşağıda bulunmaktadır.  
 

5. Hijyen Komite toplantısı, Adıyaman 
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Durum Tanım 
Hedef 
Dolaylı 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 42 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 56 seyyar ünite kurulmuştur.  

5.600 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 74 adet 
3 ton olmak üzere toplam 90 adet su deposu kurulmuştur.  

58.237 
 

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 

Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  

3.966 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 

Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya başlamıştır.  

2.000 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 

Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  

3.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 3.230 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

16.150 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.350 adet 
dağıtılmıştır.  

2.350 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman ve 
taraktan oluşan 203 adet paket dağıtılmıştır.  

203  

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtılmıştır.  

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 kışlık çadır dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeler, ve 
şilteler de dağıtılmıştır.  

2.750 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır. 
Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 389 bebek bezi ve 78 ped dağıtımı 
yapılmıştır  

1.025 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 3.935 
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Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 787 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2.900 kıyafet dağıtılmıştır.  

2.900 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır. Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1.246 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.230 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen 1.600 kişiye 
2.400 su şişesi ile birlikte hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki dönemde, 
gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1.022 adet gıda dağıtımı 
yapılmıştır.  

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 42.857 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

14.285  

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 36 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

68.400 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  

Barınma alanlarına 28 adet duş ünitesi ve 20 adet duş ünitesi & seyyar tuvalet 
birimi kurulmuştur.  

3.800 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  

Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 4.775 adet bidon 
dağıtılmıştır.  

4.775 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 4 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir.  

2.800 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 4.474 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

22.370  

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda 2.524 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

12.620 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 4.670 
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Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğinde 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 934 adet dağıtılmıştır.  

Tamamlandı  WASH: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda toplam 28.882 litre su dağıtılmıştır.  

9.492 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 387 paketin dağıtımı 
yapılmıştır.  

1.935 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Mutfak Paketi (Adıyaman) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 131 mutfak paketi dağıtılmıştır 

655 

Tamamlandı  Barınma: Barınma İhtiyaçları Dağıtımı (Adıyaman)  

978 battaniye, 200 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  

1.340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 

271 çadır dağıtılmıştır. 

1.355 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma ekipmanları 

da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına yönelik 
toplam 1.883 kıyafet dağıtılmıştır.  

1.883 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  

Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik Fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için toplam 28 duş 
ünitesi kurulmuştur.   

4.200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  

İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 36 adet su deposu 
kurulmuştur.  

7.200 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1.935 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1.935 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişiler için 346 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

1.730 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 adet aile 
paketi dağıtılmıştır.  

255 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Bir ailenin ev temizliğinde kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik 
paketinden 606 adet dağıtılmıştır 

3.030 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 11.830  
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Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 2.366 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 59 mutfak paketi dağıtılmıştır 

295 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

1.381 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Mutfak Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle 8 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

40 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)Haliliye, Siverek, Birecik, Harran 
ilçelerinde 177 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik ped ve 316 bebek bezi 
dağıtılmıştır.  

1.423  

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.225 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 

6.125 

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  

Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  

5.983  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar (Şanlıurfa)  

Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 

Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketleri 
ulaştırılmıştır. 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psiko-eğitim, psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel psikolojik destek sağlanmaktadır.   

9.745 

 
 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV) ve Choose Love ile 
kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
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5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir. Çocuk 
koruma alt sektör grubu, afet bölgesinde çocuk korumayla ilgili konuların önceliklendirilmesini sağlamak için 
çalışmakta, Hayata Destek’in koordinasyonunda çocuk güvenliği, çocuk koruma, vaka yönetimi gibi alt çalışma 
grupları oluşturarak çalışmaya devam etmektedir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Yerel İnsani Forum 
(TİF), saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını desteklemeye 
başlamıştır. TİF üyeleri arasında ihtiyaç analizi yapılmış; TİF üyelerinin taleplerine cevap verecek kapasite 
geliştirme etkinliklerinin hazırlıklarına başlanmıştır. Hayata Destek, diğer paydaşlarla iş birliği içinde, deprem 
müdahalesinde yer alan yeni yerel ve ulusal kuruluşlara Cinsel Sömürü ve İstismarın Önlenmesi (PSEA) ve 
Çocuk Koruma eğitimleri için modüller ve eğitmenler sağlamıştır. Bazı eğitimler tamamlanırken diğerleri devam 
etmektedir. 
 
Bununla birlikte TİF, Hayata Destek Derneği’nin de üyeleri arasında olduğu Uluslararası Gönüllü Kuruluşlar 
Konseyi (ICVA) tarafından 23-24 Mayıs’ta Ürdün’ün başkenti Amman’da düzenlenen ‘Ortadoğu ve Kuzey Afrika 
Bölgesi STK Forumları Atölyesi’ne katılmıştır. Bu atölyede Irak, Libya, Lübnan, Yemen, Suriye, Ürdün gibi 
ülkelerde sivil toplum koordinasyonuna dair deneyim paylaşımı takip edilmiş, Türkiye’de sivil toplum 
koordinasyonuna dair bilgiler verilmiştir.  
 
UN OCHA sektör koordinasyonu geçiş dönemine girmiştir; TİF’se yerelde koordinasyonu güçlü bir şekilde 
desteklemeyi ve Türkiye’de sivil toplumunun gelişimine destek olmayı sürdürecektir. 
 
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntıların şiddeti azalmakla birlikte bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.   

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda asbest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Hava sıcaklığının artmasıyla sinek ve haşereler ortaya çıkmaya başlamıştır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak 
enfeksiyonu vakaları devam etmektedir. Hijyen eksikliği ve toz sebebiyle, göz enfeksiyonlarında artış 
olduğu belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
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EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 

ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  

 

https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/

